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 تعرفه های گاز برای سال ۱۴۰۲ اعلام شد
شرکت ملی گاز ایران تعرفه  گازبهای مصوب امسال را 
طبق قانون بودجه کل کشور اعلام و ابلاغ کرد همچنین 
این تعرفه ها به  صورت پلکانی و در قالب ۱۲ پله تدوین و 
ابلاغ شده و تعرفه هر پله به مصارف مازاد بر پله پیشین 
اعمال خواهد شد همچنین تعرفه بخش خانگی ۲۱ خرداد 
ماه امسال ابلاغ شده و صورتحساب مشترکان از ابتدای 
امسال بر اساس تعرفه جدید محاسبه می شود. تعرفه 
هر پله در دوره سرد سال دقیقاً مشابه تعرفه های ابلاغی 
سال ۱۴۰۱ است و صرفاً الگوی مصرف براساس آخرین 
اطلاعات مصرف و شرایط آب و هوایی کشور و با هدف 
کاهش هزینه خانوارها تغییر یافته است.  الگوی مصرف 
متناسب با مناطق جغرافیایی و اقلیم آب و هوایی شهرهای 
کشور تعیین شده است و مشترکان در شهرهای مختلف 
طبق وضعیت آب و هوایی محل مصرف از الگوهای متفاوتی 
برخوردار هستند از سویی به منظور اعمال دقت نظر و 
بررسی شرایط آب و هوایی مناطق مختلف کشور، اقلیم های 
آب و هوایی از سوی پژوهشکده هواشناسی کشور تعیین و 
به شرکت ملی گاز ایران اعلام می شود. به گزارش ایسنا، در 
تعرفه های ابلاغی مانند سال های گذشته تعرفه مشترکان 
کم مصرف )سه پله ابتدایی( هیچ تغییری نکرده است و 
صرفاً تعرفه مشترکان پرمصرف مانند سال ۱۴۰۱ در هر 
پله تعیین شده است همچنین به منظور تشویق مشترکان 
به صرفه جویی و استفاده از راهکارهای بهینه سازی مصرف 
گاز طبیعی، تعرفه پله های ۱۱ و ۱۲ )مشترکان بسیار پر 

مصرف(، به ترتیب ۵۰ و ۶۰ هزار ریال است. 

 جریمه ۵۰۰ میلیون تومانی 
برای گرانفروشی مرغ

دو فروشنده مرغ در فضای مجازی با اتهام فروش مرغ 
بالاتر از نرخ مصوب هر کدام به پرداخت مبلغ ۵۰۰ میلیون 
تومان جریمه نقدی محکوم شدند. مدیرکل بازرسی و 
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی گفت: 
در پایش بازار مرغ، دو فروشنده این محصول در فضای 
مجازی شناسایی و هر کدام با اتهام فروش مرغ بالاتر از 
نرخ مصوب به ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم 
شدند. به گزارش تسنیم، مسعود امرالهی بار دیگر تاکید 
کرد: عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب، گرانفروشی محسوب 
می شود و با متخلفان برخورد تعزیراتی خواهد شد به این 
منظور بازرسان وزارت جهادکشاورزی با پایش مستمر، 
گرانفروشان را چه در فضای مجازی و یا فروشگاهی اعمال 

قانون خواهند کرد. 

 تحویل ندادن برخی خودروها 
از سوی خودروسازان

در حالی که یک شرکت خودروساز خصوصی به 
مشتریانش اعلام کرده برخی از محصولاتی که نوبت 
تحویلشان تابستان امسال است موجود نیست و در صورت 
تمایل می توانند ماشین دیگری دریافت کنند که این 
پرسش مطرح می شود آیا شرکت متعهد به تحقق وعده 
خود در تحویل خودروهای اعلامی در طرح یکپارچه 
نیست و یا دلایل دیگری برای عدم عرضه وجود دارد؟اخیراً 
تعدادی از مشتریان شرکت مدیران خودرو که در مرحله 
دوم فروش یکپارچه خودروها، متقاضی دو محصول آریزو 
۶ و تیگو ۸ این شرکت بوده  و نوبت دریافت تابستان سال 
جاری داشته اند، در تماس با این خبرگزاری اعلام کردند 
که به آن ها در پیامکی اطلاع رسانی شده که این دو خودرو 
فعلا آماده تحویل نیست و مشتری می تواند به جای آن 
محصول فونیکس FX را دریافت کند همچنین این شرکت 
مونتاژکار خودرویی، پذیرفتن پیشنهاد جایگزین کردن 
خودروها توسط مشتری به اجبار را رد کرده و آن را کاملا 
اختیاری خوانده است و در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشتریان 
با توجه به موجودی خودروی FX PREMIUM و امکان 
تحویل به موقع این خودرو، می توانند از ابتدا برای دریافت 
این خودرو اقدام کنند. البته که هیچگونه اجباری برای 
مشتریان به جهت انتخاب این خودرو وجود ندارد؛ نیازی 
به انصراف برای مشتریانی که تمایل به دریافت خودروی 
FX ندارند، نبوده و نوبت آنها محفوظ خواهد ماند تا هر زمان 
که تمایل داشتند، برای دریافت خودروی انتخابی خود 
)زمانی که تحویل فراهم شود( یا هر محصول از این شرکت 
که بخشنامه آن اطلاع رسانی شود، اقدام کنند. به گزارش 
ایسنا، حتی به نظر می رسد با تاخیر در تحویل، شاید فرصت 
به حداقل یک مرحله افزایش قیمت دوباره در نیمه دوم 
سال هم برسد و بهای خودرو بالاتر رود؛ شرکت هم طرح 
جایگزینی را پیشنهاد کرده که جای گلایه برای مشتری 
باقی نماند البته که همان طور که اشاره شد، قیمت آریزو ۶ و 
تیگو ۸ با خودروی فونیکس FX اختلاف چند ۱۰۰ میلیون 
تومانی دارد حال باید دید متقاضیان در موعدهای مشخص 
شده خودروهای مورد نظر خود را تحویل می گیرند و یا 
به با دلایل ذکر شده باید پول بیشتری را برای دریافت 

خودروهای جایگزین بپردازند؟

استفاده از زمین های بخش خصوصی 
برای ساخت مسکن ملی

رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت بخشی از 
زمین های مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن از مشارکت 
با بخش خصوصی و نیرو های مسلح تامین می شود. ارسلان 
مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت تاکنون 
33 هزار هکتار از زمین های وزارت راه و شهرسازی به 
شهر ها الحاق شده است. مالکی افزود در برخی از شهر ها که 
زمین های وزارت راه و شهرسازی محدود است، مشارکت 
با بخش خصوصی برای تامین زمین در دستور کار است 
همچنین تاکنون ۱۶ هزار هکتار زمین از اراضی بخش 
خصوصی و نیرو های مسلح برای ساخت مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است. به گزارش 
تسنیم، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت: اغلب اراضی 
بخش خصوصی و نیرو های مسلح در مرحله آماده سازی 
است، اما در برخی از آنها عملیات ساخت هم آغاز شده است. 

اخبــــار

 بازار مسکن تکان خورد
گرچه حدود ۶ ماه است که انتشار گزارش 
تحولات بازار مسکن از سوی بانک مرکزی 
متوقف شده، اما رئیس کل این بانک 3 روز 
قبل در سخنانی از کاهش قیمت مسکن 
در ۱۵ منطقه تهران خبر داد، به طوری که 
فرزین در این باره گفته بود: گزارش های 
موجود حاکی از این است که متوسط قیمت 
یک متر مربع زیربنای واحدهای مسکونی 
معامله شده شهر تهران در تیرماه نسبت 
به ماه های گذشته کاهش قابل توجهی 
داشته و بررسی اطلاعات مناطق ۲۲ گانه 
تهران هم نشان می دهد قیمت مسکن در 
۱۵ منطقه کاهشی بوده است و این امر 
متعاقباً تاثیر قابل توجهی بر کاهش قیمت 
مسکن در تمامی مناطق کشور می گذارد. 
وی افزود: این امر در کنار معاملات مسکن 
حاکی از خروج تقاضای سفته بازانه از بازار 
مسکن و برقراری آرامش در این بازار است. 
این دستاورد ناشی از ثبات در بازار ارز و 
مدیریت انتظارات تورمی است و امیدواریم 
ضمن ثبات بازارهای طلا، مسکن و خودرو 
شاهد رونق در بخش واقعی و کاهش تقاضای 
سفته بازانه و تامین نیاز داخلی مردم در این 
بازارها باشیم. به گزارش تسنیم، اخیراً 
محل  از  تسهیلات خرید مسکن  سقف 
اوراق حق تقدم افزایش یافته و زوجین 
تهرانی می توانند با احتساب وام جعاله، 
9۶۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند. اقدامی که می تواند بخشی از کاهش 
قدرت خرید مردم را جبران کرده و باعث 
شود تعداد کمی از تقاضاهای مصرفی وارد 
بازار شود. در این وضعیت سری به قیمت 
روز واحدهای مسکونی در برخی مناطق 
۲۲گانه می زنیم. به گزارش تسنیم، بر این 
اساس یک واحد 7۰ متری نوساز در چیذر با 
قیمت هر مترمربع ۱۲۰ میلیون تومان )۸. 
۴ میلیارد تومان( برای فروشه عرضه شده 
است. در قیطریه واحد ۱۰۰ متری نوساز با 
پارکینگ، انباری و... به قیمت هر مترمربع 
۲۰۰ میلیون تومان یعنی ۲۰ میلیارد تومان 
آ آگهی شده است. یک دستگاه آپارتمان 
۱۰۰ متری واقع در خیابان شکوفه با قیمت 
۴. 3 میلیارد تومان یعنی هر مترمربع ۴3 
میلیون تومان، واحد مسکونی 7۵ متری 
در آپادنا با قیمت حدود ۶ میلیارد تومان 
)هر مترمربع حدود ۸۱ میلیون تومان(، 
آپارتمانی با همین متراژ در پونک با قیمت 
9. ۲ میلیارد تومان و واحد ۸۰ متری در 
آجودانیه با قیمت ۱۲ میلیارد تومان )هر 
مترمربع ۱۵۰ میلیون تومان( برای فروش 
عرضه شده است و در امام زاده حسن یک 
واحد نوساز 9۸ متری با پارکینگ، انباری 
و آسانسور ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
)هر مترمربع حدود ۴۵ میلیون تومان( 

آگهی شده است. 

گوشت های منجمد برزیلی 
قابل مصرف است؟

هفته گذشته در بخش کشاورزی با خبر 
ترخیص گوشت های منجمد برزیلی بعد از 
یکسال از گمرک و نگرانی در مورد سلامتی 
آنها منتشر شد همچنین خبری که سازمان 
دامپزشکی در واکنش به آن اعلام کرد که 
گوشت های منجمد برزیلی وارداتی سالم و 
قابل مصرف هستند و طی مدت این یکسال 
هم بر اساس استانداردهای لازم نگهداری 
شده اند و هیچ نوع افت کیفیت و سلامت 
ندارند. یکی  دیگر از خبرهای مهم هفته 
گذشته قاچاق دام از کشور و راهکارهای 
جلوگیری از آن بود. مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام سبک کشور کشور فعالسازی 
دامدار کارت و ارائه تسهیلات به دامداران، 
خرید داخلی دام با قیمت منصفانه، تحویل 
نهاده مدت دار و در نهایت تقویت صادرات 
را راهکارهایی برای جلوگیری از قاچاق 
دام از کشور عنوان کرد. از سوی دیگر 
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی اعلام کرد که طبق اعلام فائو تا 
سال ۲۰۵۰ قیمت محصولات کشاورزی در 
دنیا ۲تا 3 برابر افزایش خواهد یافت و باید 
تلاش خود را برای ثبات بازار و افزایش تولید 
داشته باشیم. از خبرهای مهم دیگر منتشر 
شده می توان به صحبت های دبیر انجمن 
صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی 
کشور اشاره کرد. رسولی تاکید کرد که اگر 
توزیع مرغ در شبکه های رسمی افزایش یابد 
مرغ در شبکه های غیررسمی کمتر می شود 
و قیمت ها نیز ثابت می ماند. وی همچین 
به اینکه برخی دامداران به تعهدات خود 
برای فروش دام به دولت عمل نکردند و 
دام های خود را به شرکت پشتیبانی امور دام 
نفروختند نیز اشاره کرد. به گزارش ایسنا، 
آخرین خبر نیز تشریح قیمت مرغ در بازار 
از زبان قائم مقام سازمان جهادکشاورزی 
استان تهران بود. بابایی با بیان اینکه هر 
کیلو مرغ در میادین میوه و تره بار به قیمت 
7۵ هزار تومان به دست مصرف کننده 
می رسد، گفت که روزهای اخیر به علت 
نزدیکی به ایام تاسوعا و عاشورای حسینی و 
نذورات مردم تقاضای خرید مرغ زیاد شده 
است. در حقیقت می توان گفت که عطش 
بازار باعث به وجود آمدن صف های طولانی 
شده، اما مدت زمان ایستان در صف کمتر از 

۱۰ دقیقه است. 

  آرمان ملی: بر اساس اخبار منتشره و مستندات هر روز 
تعداد بیشتری از تولیدکنندگان به جرگه افرادی می پیوندند که 
به دلیل رکود اقتصادی، در اندیشه انتقال سرمایه خود به خارج 
از کشور و یا تبدیل آن به کالاهای سرمایه ای و حضور در بازار 
غیرمولد هستند. این درحالی است که کارشناسان معتقدند 
نوسانات بازار و شوک های وارده به بازار، رمق تولیدکنندگان 
را  بریده است و دیگر اعتمادی به حضور در بازار غیرقابل 
پیش بینی کنونی ندارند. از سوی دیگر صاحب نظران بر 
این باروند که کاهش ارزش پول ملی در حال تبدیل فعالان 
اقتصادی به دلالانی هستند که بیشترین منفعت اقتصادی را 
در سایه فعالیت در کارهای دلالی می دانند و شواهد بی رنگ و 
کاهش نسبی قیمت ها را ماندگار نمی دانند و درصدد تثبیت 

موقعیت خود در بازار بی ثبات اقتصادی کنونی هستند. 
 ضرورت حفظ ارزش پولی ملی

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: حفظ ارزش پول رویکردی است که به کنترل 
تورم و کاهش گرانی ها می انجامد و در این میان ثبات نرخ 
ارز از جمله عوامل تاثیرگذار در این زمینه است، هرچند طی 
روزهای اخیر اتفاق خاص و بارزی در حوزه سیاست رخ نداده 
است، اما بازار تا حدی به تعادل رسیده است و اقداماتی نیز 
برای کاهش تورم و نرخ ارز انجام شده است، هرچند بدیهی 
است چنانچه خبر و اتفاق جدیدی درباره برجام صورت 
گیرد بدیهی است که نوسانات بازار ارز و قیمت ها دستخوش 
تغییراتی می شود که به هیچ وجه قابل پیش بینی نیست.  او 
افزود: دولت بر اساس شواهد درصدد کاهش حجم نقدینگی 
است و تاکنون تقریباً قیمت دلار حدود ۵۰ هزار تومان با نوسان 
اندکی به ثبات رسیده است که البته ارتباط چندانی با اقدامات 
سیاست گذاران نیز ندارد، چراکه اقتصاد کشور پیش از این هم 
این نوسانات را تجربه کرده بود که می توان به بهبود روابط با 
کشور عربستان اشاره کرد که منتج به ثبات مقطعی نسبی بازار 
انجامید اما بهبود حال اقتصاد کشور نیاز به بهبود شاخص های 
رشد اقتصادی و کاهش واقعی تورم و بهینه شدن ارزش پول 

ملی دارد. 
 احتمال کاهش نرخ دلار

او با بیان اینکه احتمال کاهش نرخ دلار چندان محتمل 
نیست اضافه کرد: بدیهی است بیشتر از عملکرد اقتصادی، 
اخبار سیاسی در تعیین قیمت دلار در کشور تاثیرگذار است و 
خبرهای مذکور هم در حد یک شوک به اقتصاد عمل می کند 
و باعث تورم می شود همان گونه که تاکنون عمل کرده است و 
بعید است تغییرات حاصل شده طی روزهای گذشته باعث 
بهبود ارزش پول ملی و کاهش مطلوب تورم و رشد اقتصادی 

شود. افقه هدایت نقدینگی ها را ناشی از افت ارزش پول ملی 
ذکر و بیان کرد: تولید به دلیل مشکلات موجود در حوزه های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و... با چالش های مختلفی مواجه 
است و مردم از اعم از افراد فعال در حوزه های اقتصادی و 
سرمایه داران خرد و کلان در تلاش حفظ ارزش پول خود 
هستند و بسیاری نیز با تعطیلی واحدهای تولیدی خود 
ناخواسته به مشکلاتی چون افزایش بیکاری، رکود، افزایش 

تورم و... دامن می زنند. 
 تاثیر سیاست های بانک مرکزی در بهبود رکود

این اقتصاددان توضیح داد: سیاست کاهش نقدینگی که 
بانک مرکزی در پیش گرفته  منجر به رکود بیشتر می شود و 
زمانی که بانک ها به بانک مرکزی بدهی داشته باشند و میزان 
نقدینگی هم محدود باشد بنابراین منابع لازم برای پرداخت 
به بخش مولد وجود ندارد و در چنین شرایطی نقدینگی را به 
بخش غیرمولدی می دهند که مطمئن هستند منابع شان زودتر 
برمی گردد تا بخش مولدی که این روزها دچار رکود شده و با 
ریسک عدم پرداخت روبه رو شده است. افقه ادامه داد: کمبود 
بودجه دولت در حال حاضر رویکردی غیرقابل انکار است و 
دولت به منظور جبران این امر از بودجه برای جبران کمبودهای 
موجود استفاده می کند، بنابراین هر روز به مشکلات موجود 
کشور اضافه می شود و معضلی بر معضلات پیشین اضافه 
می شود و بخش های مختلف در این چرخه به تدریج مستهلک 

و نابود می شوند. 
 چشم انداز همه گیری رکود اقتصادی

او درباره احتمال همه گیر شدن رکود اقتصادی گفت: افزایش 
تورم، کاهش تولید و افُتِ ارزش پول ملی همگی از نشانه های رکود 
اقتصادی محسوب می شوند که به دلیل رفتن نقدینگی ها به سمت 
غیرمولد شکل گرفته و مسئولان نیز راهکاری مطلوبی برای حل 
این بحران ارائه نکرده اند. افقه افزود: رونق تولید به دلایل وضعیت 
نابسامان کنونی به سمت  نزول در حال حرکت است و دلالی جای 
فعالیت های تولیدی را گرفته است، چرا که تبدیل به سودده ترین 
بخش اقتصاد کشور است و از این رو اکثر تولیدکنندگان نیز به 
تدریج در اندیشه تبدیل سرمایه های خود به کالاهایی هستند که 
در وادی نابسامان رکود اقتصادی در دایره مرگ تولید قرار نگیرند. 

  رونق دلالی، مخرب اقتصاد
بر اساس این گزارش، کارشناسان حوزه اقتصاد بر این عقیده اند 
که اقتصاد بیمار، باعث افزایش رونق دلالی و واسطه گری شده و 
به تبع آن آمار تولید و فعالیت های کارآفرینانه کاهش می یابد و در 
چنین وضعیتی، مشابه شرایطی که این چند سال با آن مواجه ایم 
پیش می آید از جمله اینکه نقدینگی بیش از ده برابر شده و این در 
حالی است که اقتصاد کشور در این مدت رشد کمی داشته و این به 
معنای عدم تناسب بخش واقعی و بخش پولی در این مدت زمان 
است و همین اوضاع، شرایط حضور مخرب دلالان و رونق دلالی را 

در تمامی حوزه ها میسر می کند. 

»آرمان ملی« به بررسی چشم انداز نوسانات بازار تحت تاثیر تحولات سیاسی می پردازد؛ 

رونق دلالی در سایه رکود تولید
   برخی از تولیدکنندگان به تدریج در اندیشه تبدیل سرمایه های خود به کالاهایی هستند که در وادی نابسامان رکود اقتصادی در دایره مرگ تولید قرار نگیرند 

اتمام حجت با اعضای شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی

ضرر ۲۰۰ میلیون دلاری در شرایط تحریم!

 از اواخر خرداد ماه و بعد از برگزاری پر 
ابهام انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران حواشی و انتقادهای مختلفی از سوی 
رسانه ها، نمایندگان و برخی فعالان بخش 
مطرح  موضوع  این  به  نسبت  خصوصی 
شده است. در واقع انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران در حالی ۲۸ خردادماه برگزار شد که 
دستگاه های نظارتی، امنیتی، صلاحیت 
حسین سلاح ورزی را به دلیل برخی مسائل 
اقتصادی رد کرده بودند. اعضای اصلی شورای 
نظارت بر اتاق بازرگانی از جمله وزرای صمت، 
اقتصاد و کشاورزی در جلسه روز شنبه 
در یک بزنگاه مهم تصمیم گیری درباره 
تخلفات انتخابات خرداد ماه هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی، قرار دارند. در همان ابتدا حدود 
3۰ نماینده مجلس در مکاتبه با وزیر صمت 
خواستار شفاف سازی ابهامات و تخلفات 
مطرح شده درباره انتخابات شدند. بر اساس 
قانون اتاق بازرگانی مصوب سال ۱3۶9 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی متشکل 
از وزیر صمت، اقتصاد و کشاورزی وظیفه 

نظارت بر اتاق را برعهده دارد. 
 تهیه گزارش تخلفات انتخابات اتاق 

بازرگانی 
علیرضا پیمان پاک، دبیر شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی ایران در واکنش 
به انتخابات اتاق بازرگانی ایران و تخلفات 
رخ داده شده که با اعتراض گسترده مواجه 
شده است، اظهار کرد: تاکنون سه جلسه 
شورای عالی نظارت با حضور دستگاه های 
امنیتی در این خصوص برگزار شده است و 
گزارش کامل تخلفات هم با حضور اینجانب به 
کمیسیون اصل نود و با حضور وزیر صمت به 

کمیسیون اقتصادی مجلس داده شده است. 
هرگونه تصمیم گیری در خصوص انتخابات 
اتاق ایران به عهده شورای عالی نظارت است. 
پس از اعلام نظر رسمی وزارت اطلاعات 
توسط حراست صمت هیچ تأییدیه رسمی 
به شورای عالی و انجمن نظارت برای این 
فرد )سلاح ورزی( واصل نشد. وی ادامه داد: 
روز انتخابات، وی با وجود تأکید نمایندگان 
دولت و نهاد نظارتی مبنی بر عدم امکان 
کاندیدا شدن به عنوان نامزد رئیس اتاق 
حضور پیدا کرده است. پیمان پاک با اشاره 
به اینکه انجمن نظارت متشکل از چهار نفر 
تعیین شده از سوی اتاق و یک نفر از سمت 
دولت است، عنوان کرد: این اعضا با وجود 
این مسائل انتخابات اتاق را برگزار کرده اند. با 
توجه به همسویی انجمن نظارت با مدیریت 
غالب اتاق و نیز هماهنگی حوزه حقوقی 
اتاق با برخی واحدهای قضائی )بنابر اظهار 
سیستم حقوقی اتاق( و وجود نقص در قانون 
اتاق باید تصمیم نهایی کاملًا حساب شده 

باشد. 

 جلسه سرنوشت ساز در ساختمان 
خیابان سمیه

تاکنون چند جلسه اولیه درباره ابهامات 
اتاق بازرگانی به ریاست وزیر علی آبادی، وزیر 
صمت برگزار شده و روز شنبه نیز جلسه نهایی 
برای تعیین تکلیف تخلفات انتخابات هیأت 
رئیسه و حضور حسین سلاح ورزی در این 
انتخابات با حضور اعضا در وزارت صمت برگزار 
خواهد شد. بر این اساس اعضای اصلی شورای 
نظارت بر اتاق بازرگانی از جمله علی آبادی وزیر 
صمت، خاندوزی وزیر اقتصاد و نیکبخت وزیر 
کشاورزی در یک بزنگاه مهم تصمیم گیری 
درباره تخلفات انتخابات خرداد ماه هیأت 

رئیسه اتاق بازرگانی قرار دارند. 
 مجلس: تخلفات در انتخابات اتاق 

بازرگانی احراز شد
لازم به ذکر است، اواخر هفته نیز رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه ای به وزیر 
صمت درباره انتخابات  اتاق بازرگانی اعلام 
کرد: با توجه به مصوبه کمیسیون اقتصادی 
در خصوص تقاضای اعمال ماده ۲3۴ قانون 

آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
برای رسیدگی به اقدامات مغایر و تخلفات 
در برگزاری انتخابات دهمین دوره اتاق های 
بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران و 
شهرستان ها جهت ارجاع گزارش به قوه قضائیه 
به استحضار می رساند بررسی های اولیه حاکی 
از وجود ایرادات و تخلفات اساسی منجر به 
احراز عدم صحت انتخابات مزبور در سطح ملی 
و استانی است. در مکاتبه پورابراهیمی به موارد 
بسیار مهمی از جمله عدم رسیدگی مراجع 
نظارتی و تصمیم گیر ذیربط به ویژه شورای 
عالی نظارت به شکایات موثربر سرنوشت 
انتخابات و ترک فعل اعضای شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی که منجر به بروز 
تخلفات گسترده اجرایی و ایرادات اساسی به 
انتخابات نقض حاکمیت قانون و مقررات و 
سلب اقتدار و تضعیف حاکمیتی گردیده اشاره 

شده است. 
  اعضای انجمن نظارت بر انتخابات 

اتاق، حقوق بگیر اتاق هستند
 به گزارش تسنیم، از سوی دیگر بر عدم 
استقلال اعضای انجمن نظارت بر انتخابات و 
وابستگی آنها به منتخبین انتخابات و همچنین 
وجود منافع ناشی از روابط مالی و استخدامی 
با بدنه اتاق ها و به طور کلی بر عدم استقلال 
اعضای هیات های نظارت بر انتخابات اتاق های 
شهرستان و وابستگی آنها به ارکان مدیران 
اتاق ها و منتخبین انتخابات تاکید شده است. 
از دیگر نکات مهم این نامه اشاره به عدم رعایت 
شروط قانونی عضویت در هیات های نظارت بر 
انتخابات اتاق های شهرستان و نقض مقررات 
و اعمال تبعیض در وصول و بررسی مدارک 

و انجام فرآیندهای ثبت نام داوطلبان است. 

  در بحبوحه چالش صنعت هوایی 
کشور و درحالی که وعده افزوده شدن 
۶۰ فروند هواپیما به ناوگان هوایی در 
دوره مهرداد بذرپاش تنها در حد حرف 
باقی مانده است، یک فروند ایرباس 3۰۰ 
از بزرگتین هواپیماهای پهن پیکر برای 
پروازهای طولانی ایران ایر دچار سانحه 
شد. روز گذشته در حین انتقال هواپیمای 
ایرباس سری 3۰۰ هما به آشیانه فرودگاه 
امام خمینی )ره( جهت انجام چک های 

دوره ای، در اتفاقی نادر بال هواپیما با دهانه 
هنگر برخورد نموده و خسارت سنگینی به 
این هواپیما وارد گردید این در شرایطی 
است که هما تنها سه فروند هواپیمای 
پهن پیکر سری 3۰۰ در اختیار دارد.

ایرباس A3۰۰ از هواپیماهای پهن پیکرِ 
ایرباس فرانسه است که طی سال های 
۱97۲ تا ۲۰۰7 میلادی ساخته می شد. 
هواپیماساز اروپایی طی این مدت ۵۶۱ 
فروند ایرباس A3۰۰ به ایرلاین هایی از 

سراسر جهان تحویل داد و در حال حاضر 
ایرلاین هایی از امریکا، آلمان و ایران 
بیش ترین استفاده را از این نوع ایرباس 
دارند و هر یک از این هواپیماها در مارکت 
جهانی بیش ۲۰۰ میلیون دلار ارزش دارند 
و یک اشتباه در حمل و نقل آسیبی پر 
هزینه به همراه داشته است. به گزارش کن 
نیوز، با خروج این پرواز برای مدتی طولانی 
گره پروازهای کشور پیچیده تر می شود 
و با چالشی بزرگ تر روبه رو می شود. 

هواپیمایی که عمر متوسط بالا داشته 
است، اما به دلیل شرایط خاص هواپیما 
در کشور از بهترین های موجود محسوب 
می شود که تا پیش از ورود هواپیماهای 
برجامی از این ایرباس ها حتی برای 
سفرهای روسای جمهور و مقامات عالی 
دولتی استفاده می شد و حالا به روز ترین 
سری از هواپیماهای کشور همان چند 
فروند ایرباس 3۲۱ برجامی هستند که به 

کشور تحویل شده اند.


